СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ФОРПОСТ-КАРГАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ БЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

34-ой  сессия 4-го созыва

с. Форпост – Каргат

  11.11.2013 г.                                                                                                  № 136
Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога с 2014 года.

    На основании Федерального закона от 29.11.2004 № 141-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов Российской Федерации» и согласно Устава Форпост-Каргатского сельсовета

Совет депутатов Форпост-Каргатского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Установить с 2014 года ставки земельного налога в соответствии с (приложением 1);

2. Установить с 01.01.2014 года следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:
2.1. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи не предусмотрены;
    2.2. Физические лица, не являющиеся предпринимателями уплачивают

    земельный налог на основании налогового уведомления 1 ноября года,
    следующего за истекшим налоговым периодом;
3. От уплаты земельного налога освободить ветеранов и инвалидов ВОВ, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

4. Решение направить главе Форпост-Каргатского сельсовета для подписания и опубликования (обнародования);
5. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на регулируемые правоотношения с 01.01.2013 г.;
6. Со дня вступления в действие данного решения считать утратившими силу:

· Решение 6-ой сессии 3-го созыва от 15.10.2005 года № 26 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;

· Решение 15-ой сессии 4-го созыва от 11.11.2011 года № 67 «О внесении дополнений в решение «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» от 15.10.2005 г. № 26»;

· Решение 21-ой (внеочередной) сессии 4-го созыва от 04.05.2012 года № 88 «О внесении изменений в решение 6-ой сессии Совета депутатов Форпост-Каргатского сельсовета от 15.10.2005 г. № 26 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;

· Решение 25-ой сессии 4-го созыва от 14.11.2012 года №101 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;
7.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Форпост-Каргатского сельсовета
                             А.Н.Семочкин

Никитина
44-346

Приложение 1

к решению 34-ой сессии

4-го созыва  №136 от 11.11.2013г.

Совета депутатов

Форпост-Каргатского сельсовета

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

	№ п/п
	Категория земель и/или разрешённое использование земельного участка
	Налоговая ставка (в%)

	1 .
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2.
	Занятых жилищным фондом и объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса ( за

исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных для жилищного строительства
	0,03

	3.
	Приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства
	0,03

	4.
	Предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	0,25

	5.
	Прочие земельные участки
	1,5

ФОРПОСТ – КАРГАТСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ БЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25-ая сессия 4-го созыва

с. Форпост – Каргат

  14.11.2012 г.                                                                                                                                  № 101

Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога с 2013 года.

    На основании Федерального закона от 29.11.2004 № 141-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов Российской Федерации» и согласно Устава Форпост-Каргатского сельсовета

Совет депутатов Форпост-Каргатского сельсовета

РЕШИЛ:

7. Установить с 2013 года ставки земельного налога в соответствии с (приложением 1);

8. Установить с 01.01.2013 года следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:

2.1. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи не предусмотрены;

    2.2. Физические лица, не являющиеся предпринимателями уплачивают

    земельный налог на основании налогового уведомления 1 ноября года,

    следующего за истекшим налоговым периодом;

9. От уплаты земельного налога освободить ветеранов и инвалидов ВОВ, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

10. Решение направить главе Форпост-Каргатского сельсовета для подписания и опубликования (обнародования);

11. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на регулируемые правоотношения с 01.01.2013 г.;

12. Со дня вступления в действие данного решения считать утратившими силу:

· Решение 6-ой сессии 3-го созыва от 15.10.2005 года № 26 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;

· Решение 15-ой сессии 4-го созыва от 11.11.2011 года № 67 «О внесении дополнений в решение «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» от 15.10.2005 г. № 26»;

· Решение 21-ой (внеочередной) сессии 4-го созыва от 04.05.2012 года № 88 «О внесении изменений в решение 6-ой сессии Совета депутатов Форпост-Каргатского сельсовета от 15.10.2005 г. № 26 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;

7.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Форпост-Каргатского сельсовета
                             А.Н.Семочкин

Бабаева

44-346

Приложение ФОРПОСТ – КАРГАТСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ БЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25-ая сессия 4-го созыва

с. Форпост – Каргат

  14.11.2012 г.                                                                                                                                  № 101

Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога с 2013 года.

    На основании Федерального закона от 29.11.2004 № 141-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов Российской Федерации» и согласно Устава Форпост-Каргатского сельсовета

Совет депутатов Форпост-Каргатского сельсовета

РЕШИЛ:

13. Установить с 2013 года ставки земельного налога в соответствии с (приложением 1);

14. Установить с 01.01.2013 года следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:

2.1. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи не предусмотрены;

    2.2. Физические лица, не являющиеся предпринимателями уплачивают

    земельный налог на основании налогового уведомления 1 ноября года,

    следующего за истекшим налоговым периодом;

15. От уплаты земельного налога освободить ветеранов и инвалидов ВОВ, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

16. Решение направить главе Форпост-Каргатского сельсовета для подписания и опубликования (обнародования);

17. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на регулируемые правоотношения с 01.01.2013 г.;

18. Со дня вступления в действие данного решения считать утратившими силу:

· Решение 6-ой сессии 3-го созыва от 15.10.2005 года № 26 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;

· Решение 15-ой сессии 4-го созыва от 11.11.2011 года № 67 «О внесении дополнений в решение «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» от 15.10.2005 г. № 26»;

· Решение 21-ой (внеочередной) сессии 4-го созыва от 04.05.2012 года № 88 «О внесении изменений в решение 6-ой сессии Совета депутатов Форпост-Каргатского сельсовета от 15.10.2005 г. № 26 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;

7.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Форпост-Каргатского сельсовета
                             А.Н.Семочкин

Бабаева

44-346

Приложение Приложение 1

к решению 25-ой сессии

4-го созыва  №101 от 14.11.2012 г.
Совета депутатов

Форпост-Каргатского сельсовета
СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА
	№ п/п
	Категория земель и/или разрешённое использование земельного участка
	Налоговая ставка (в%)

	1 .
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2.
	Занятых жилищным фондом и объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса ( за

исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных для жилищного строительства
	0,03

	3.
	Приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства
	0,03

	4.
	Предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	0,25

	5.
	Прочие земельные участки
	1,5

ФОРПОСТ – КАРГАТСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ БЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25-ая сессия 4-го созыва

с. Форпост – Каргат

  14.11.2012 г.                                                                                             № 102

Об установлении налога на имущество физических лиц с 2013 года
    Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федерального закона от 28.11.2009 № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерацию» и У ставом Форпост-Каргатского сельсовета, Совет депутатов Форпост-Каргатского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества в следующих пределах с 2013 года
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогооблажения
	Ставка налога, %

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1 % (включительно)

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3 % (включительно)

	Свыше 500000 рублей
	2,0 % (включительно)

2. Срок уплаты налога на имущество физических лиц производится не позднее 1 ноября года следующего за истекшим налоговым периодом;

3. 3.Решение направить главе Форпост-Каргатского сельсовета для подписания и опубликования ( обнародования).

4. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования ( обнародования) и распространяет свое действие на регулируемые правоотношения с 01.01.2013 г.

5. Со дня вступления в действие данного решения считать утратившими силу:

· Решение 17-ой сессии 4-го созыва от 28.12.2011 г. № 78 «О ставках налога на строения, помещения и сооружения физических лиц на территории муниципального образования Форпост-Каргатского сельсовета»;

6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Форпост-Каргатского сельсовета
                                 А.Н.Семочкин

Бабаева
44-346
15.11.2012 г. №  21

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ФОРПОСТ-КАРГАТСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25-ая сессия 4-го созыва

с. Форпост – Каргат

  14.11.2012 г.                                                                                             № 101

Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога с 2013 года.
    На основании Федерального закона от 29.11.2004 № 141-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов Российской Федерации» и согласно Устава Форпост-Каргатского сельсовета

Совет депутатов Форпост-Каргатского сельсовета

РЕШИЛ:

19. Установить с 2013 года ставки земельного налога в соответствии с (приложением 1);

20. Установить с 01.01.2013 года следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:
2.1. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи не предусмотрены;
    2.2. Физические лица, не являющиеся предпринимателями уплачивают

    земельный налог на основании налогового уведомления 1 ноября года,
    следующего за истекшим налоговым периодом;
21. От уплаты земельного налога освободить ветеранов и инвалидов ВОВ, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

22. Решение направить главе Форпост-Каргатского сельсовета для подписания и опубликования (обнародования);
23. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на регулируемые правоотношения с 01.01.2013 г.;
24. Со дня вступления в действие данного решения считать утратившими силу:

· Решение 6-ой сессии 3-го созыва от 15.10.2005 года № 26 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;
· Решение 15-ой сессии 4-го созыва от 11.11.2011 года № 67 «О внесении дополнений в решение «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога» от 15.10.2005 г. № 26»;

· Решение 21-ой (внеочередной) сессии 4-го созыва от 04.05.2012 года № 88 «О внесении изменений в решение 6-ой сессии Совета депутатов Форпост-Каргатского сельсовета от 15.10.2005 г. № 26 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»;

7.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Форпост-Каргатского сельсовета
                             А.Н.Семочкин

Количество экз. 10 (десять)
15.11.2012 г. №  21

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ФОРПОСТ-КАРГАТСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА

КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25-ая сессия 4-го созыва

с. Форпост – Каргат

  14.11.2012 г.                                                                                             № 102

Об установлении налога на имущество физических лиц с 2013 года
    Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федерального закона от 28.11.2009 № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерацию» и У ставом Форпост-Каргатского сельсовета, Совет депутатов Форпост-Каргатского сельсовета

РЕШИЛ:

7. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества в следующих пределах с 2013 года
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогооблажения
	Ставка налога, %

	До 300000 рублей (включительно)
	0,1 % (включительно)

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3 % (включительно)

	Свыше 500000 рублей
	2,0 % (включительно)

8. Срок уплаты налога на имущество физических лиц производится не позднее 1 ноября года следующего за истекшим налоговым периодом;

9. 3.Решение направить главе Форпост-Каргатского сельсовета для подписания и опубликования ( обнародования).

10. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования ( обнародования) и распространяет свое действие на регулируемые правоотношения с 01.01.2013 г.

11. Со дня вступления в действие данного решения считать утратившими силу:

· Решение 17-ой сессии 4-го созыва от 28.12.2011 г. № 78 «О ставках налога на строения, помещения и сооружения физических лиц на территории муниципального образования Форпост-Каргатского сельсовета»;

12. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Форпост-Каргатского сельсовета
                                 А.Н.Семочкин

Количество экз. 10 (десять)
Депутату

6 июня 2013 года в 9-30 в администрации сельсовета  состоится внеочередная 28-ая сессия четвёртого созыва

Повестка дня:

Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога с 2013 года.